Estado do Ceará
1 	 .

Município de Nova Russas
Poder Legislativo

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

Indicação N°202019 APROVK- Nova Russas, 16 de julho de 2019.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscréve, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos Termos do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Nova Russas, solicitar a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do plenário, que indica ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretario de

fl Infraestrutura e Urbanismo, para que seja feita a construção da passagem molhada na localidade de
Gurgueia no Rio Gurgueia.

JUSTIFICATIVA

O trecho encontra-se em péssimo estado de tráfego para veículos automotivos, tendo em vista que a
circulação de veículos e pessoas da comunidade se dá através deste trecho, onde diariamente passa
transporte escolar. Além disso no período de inverno fica praticamente impossível transitar pelo local.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, 16 de julho de 2019.

Francisco Mar 	Ta és Evangelista
ereador

CÂMARA MUNICIPAL DL
NOVA RU AS-C

Recedo oras.

—ÊJnciõn- àr: 1 	s